

**Bachelor of Arts (External-New Syllabus) Examination - 100 Levels - 2022**

**ECNE 102: Comparative Economic Development**

**Instructions:**

- Answer **Five (05)** questions selecting at least two from each part.
- The total number of questions in this paper is **10**
- Marks allocated for each question indicated accordingly.
- Time allowed: **Three (03) Hours**

**Part I**

1. i. Discuss the socioeconomic impact of the Feudal System in Great Britain. (10 Marks)  
ii. Critically examine the forces which led to the downfall of the Feudal System in Western Europe. (10 Marks)
2. i. What is meant by Enclosure Movements? (08 marks)  
ii. Illustrate the social and economic impact of the first and second Enclosure Movements in Great Britain. (12 marks)
3. Discuss the role on economic growth of the cotton industry in the Great Britain during the late Eighteenth and the early Nineteenth centuries. (20 marks)
4. “The rise of industrialization in Britain can be regarded as a long process rather than a sudden incidence associated with the late 18<sup>th</sup> and early 19<sup>th</sup> centuries”. Comment. (20 marks)
5. Write short notes on any **FOUR (04)** of the following with regard to Great Britain;
  - i. The Corn Law of 1815
  - ii. Contribution of Railway Industry to Economic Growth
  - iii. The Nofork System
  - iv. Commercialization
  - v. Importance of specialization in Economic Development(05 marks for each)

## Part II

6. Discuss the appropriateness of the term “dual economy” in analyzing the structure of the Sri Lankan economy during the British period? (20 marks)
7. Critically examine the salient reasons for the lack of an indigenous labour supply to the plantation economy during the Nineteenth century. (20 marks)
8. Identify the factors that influenced the rapid growth of the coffee industry in Sri Lanka and examine the major changes it brought about in the Sri Lankan economy in the nineteenth century. (20 marks)
9. Critically examine the economic and administrative aspects and impact of the Colebrooke Cameron reforms in Sri Lanka during the nineteenth century. (20 marks)
10. Write short notes on any **FOUR (04)** of the following with regard to Sri Lanka;
  - i Traditional Dry Zone agriculture in colonial Sri Lanka
  - ii The Currency Board System
  - iii The tea industry between 1884-1906
  - iv The Crown Lands Ordinance
  - v Trade Union Activities in British Period(05 marks for each)

\*\*\*\*\*



**Bachelor of Arts (External-New Syllabus) Examination - 100 Levels - 2022**

## ECNE 102: ஓப்பீட்டுப் பொருளாதார் அபிவிருத்தி

அறிவுறுத்தல்கள்:

- ஒவ்வொரு பகுதியிலிருந்தும் ஆகக் குறைந்தது இரண்டு வினாக்களைத் தெரிவுசெய்து எல்லாமாக ஜந்து (05) வினாக்களுக்கு விடையளிக்குக.
  - இவ்வினாத்தாளில் உள்ள வினாக்களின் மொத்த எண்ணிக்கை 10 ஆகும்.
  - ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் அவற்றில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு புள்ளிகள் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளன.
  - ஒதுக்கப்பட்டுள்ள நேரம்: மூன்று மணித்துயாலங்கள்

பகுதி I

1. i. பெரிய பிரித்தானியாவில் நிலவிக்காணப்பட்ட மானிய முறையின் சமூக பொருளாதார தாக்க விளைவுகளை ஆராய்க. (10 புள்ளிகள்)

ii. மேற்கு ஐரோப்பாவின் மானிய முறையின் வீழ்ச்சிக்கு வழிவகுத்த காரணிகளை நுணுக்கமாகப் பரிசீலிக்குக. (10 புள்ளிகள்)

2. i. நில அடைப்பு இயக்கங்கள் என்பதால் கருதப்படுவது யாது? (08 புள்ளிகார்)

ii. பெரிய பிரித்தானியாவின் முதலாம் மற்றும் இரண்டாம் நில அடைப்பு இயக்கங்களின் சமூக மற்றும் பொருளாதார தாக்க விளைவுகள் குறித்து விளக்குக. (12 புள்ளிகள்)

3. 19ஆம் நூற்றாண்டின் முற்பகுதியிலும் 18ஆம் நூற்றாண்டின் பிற்பகுதியிலும் பெரிய பிரித்தானியாவின் பொருளாதார வளர்ச்சி மீது பருத்தி நெசவு கைத்தொழில் கொண்டிருந்த வகிபங்கினை ஆராய்க. (20 புள்ளிகள்)

4. “பிரித்தானியாவின் கைத்தொழிலாக்க எழுச்சியினை, 18ஆம் நூற்றாண்டின் பிற்பகுதியிடதனும் 19ஆம் நூற்றாண்டின் முற்பகுதியிடதனும் தொடர்புடைய ஒரு சடுதியான தோற்றுப்பாடு என்பதனை விடவும் அதனை ஒரு நீண்ட செய்முறையாகவே கருத வேண்டியுள்ளது” ஆராய்ந்து கருத்துரைக்குக.

5. பெரிய பிரித்தானியாவுடன் தொடர்புடைய பின்வருவனவற்றுள் ஏதாவது நான்கிற்கு (04) சிறுகுறிப்பு எழுதுக.

  - i 1815 ஆம் ஆண்டு தானியச்சட்டம்
  - ii பொருளாதார வளர்ச்சிக்கான புகையிரதப் போக்குவரத்தின் பங்களிப்பு
  - iii நோவோக் முறைமை
  - iv வணிகமயமாதல்
  - v பொருளாதார அபிவிருத்தியில் சிறப்புத்தேர்ச்சியினுடைய முக்கியத்துவம்

## பகுதி II

6. பிரித்தானியர்கால இலங்கையினுடைய பொருளாதாரக் கட்டமைப்பினை ஆராய்ந்து “பொருளாதார இரட்டைத்தன்மை” என்ற பத்தின் பொருத்தப்பாட்டினை விளக்குக. (20 புள்ளிகள்)
7. 19ஆம் நூற்றாண்டில் இலங்கையின் பெருந்தோட்ட துறைக்கு உள்ளாட்டு ஊழிய நிரம்பலானது பற்றாக்குறையாகக் காணப்பட்டமைக்கான முக்கிய காரணங்களை நுணுக்கமாகப் பரிசீலிக்குக.
8. 19ஆம் நூற்றாண்டில் இலங்கையின் கோப்பிக் கைத்தொழிலின் துறித வளர்ச்சியில் செல்வாக்குச் செலுத்திய காரணிகளை இனங்காண்பதுடன் அதனால் இலங்கைப் பொருளாதாரத்தில் ஏற்பட்ட முக்கிய மாற்றங்களையும் விளக்குக. (20 புள்ளிகள்)
9. 19ஆம் நூற்றாண்டில் இலங்கையில் நிலவிக்காணப்பட்ட கோல்புறுாக் கமருன் சீர்திருத்தங்களின் பொருளாதார மற்றும் நிர்வாக அம்சங்களையும் அவற்றின் தாக்க விளைவுகளையும் நுணுக்கமாகப் பரிசீலிக்குக.
10. இலங்கையுடன் தொடர்புடைய பின்வருவனவற்றுள் ஏதாவது நான்கிற்கு (04) சிறுகுறிப்பு எழுதுக.  
i காலனித்துவ இலங்கையின் பாரம்பரிய உலர்வலய விவசாய நடவடிக்கை  
ii நானைய மாற்று முறைமை  
iii 1884-1906 காலப்பகுதிக்கிடையிலான தேயிலைக் கைத்தொழில்  
iv முடிக்குரிய நிலங்கள் சட்டம்  
v பிரித்தானியர்கால தொழிற்சங்க நடவடிக்கைகள்
- (ஒவ்வொன்றுக்கும் தலை 5 புள்ளிகள்)

\*\*\*\*\*



**Bachelor of Arts (External-New Syllabus) Examination - 100 Levels - 2022**

## **ECNE 102: සංස්කර්දනාත්මක ආර්ථික සිංචාධනය**

ପ୍ରଦେଶୀ



I ගොටස

1. i. මහා ලිත්නානායය වැඩවසම් ක්‍රමයේ සමාජ ආර්ථික බලපෑම් විභාග කරන්න. (ලකුණු 10පි)

ii. බටහිර යුරෝපයේ අධිවසම් ක්‍රමය අධිකාලීම කෙරෙහි මූලික වූ බලවිග විවේචනාත්මකව විභාග කරන්න. (ලකුණු 10පි)

2. i. කොටු කිරීමේ ව්‍යාපාරය යන්නෙන් අදහස් කරන්නේ ක්‍රමක්ද? (ලකුණු 08පි)

ii. මහා ලිත්නානායේ කොටු කිරීමේ ව්‍යාපාරයේ පළමු හා දෙවන අධියරයන්හි සමාජ ආර්ථික බලපෑම විග්‍රහ කරන්න (12 marks)

3. 18 වන ගත වර්ෂයේ අග හාගයේ හා 19 වන ගත වර්ෂයේ මූල් හාගයේ මහා ලිත්නානා කාර්මික විජ්‍ලව කාලවකවානුව තුළ ආර්ථික වර්ධනය කෙරෙහි කෘෂි කරන්න (20 marks)

4. “18 වන ගත වර්ෂයේ අග හාගයේ හා 19 වන ගත වර්ෂයේ මූල් හාගයේ සිදුවූ ලිත්නානා කාර්මිකකරණයේ නැගීම හඳුනීයේ සිදුවූ සිද්ධිඛාමයකට වඩා දිගුකාලීන ක්‍රියාවලියක් ලෙස සැලකිය හැකිය”. අදහස් දක්වන්න. (20 marks)

5. මහා ලිත්නානාය කෙරෙහි අවධානය ගොමු කරමින් පහත සඳහන් යිනැම හතරකට (04) පිළිබඳ ලියන්න;

  - 1815 ටානා නීතිය
  - ආර්ථික වර්ධනය සඳහා දුම්රිය කරමාන්තයේ ආයකත්වය
  - නොරෝක් ක්‍රමය
  - වාණිජකරණය
  - ආර්ථික සංවර්ධනයේදී විශේෂිකරණයේ වැදගත්කම

## Part II

6. බ්‍රිතානුය පාලන කාල වකවානුව තුළ පැවැති ශ්‍රී ලංකාවේ ආර්ථික ව්‍යුහය “ද්‍රින්ට ආර්ථිකය” යන අදහස විග්‍රහ කිරීමට ප්‍රමානවත්ද?  
(20 marks)
7. 19 වන ගත වර්ෂයේ වැවිලි ආර්ථිකය සඳහා දේශීය ග්‍රම සැපයුම අධ්‍යාල විමට බලපෑ ප්‍රධාන හේතු විවේචනාත්මකව විභාග කරන්න.  
(20 marks)
8. ශ්‍රී ලංකාවේ කෝපී කර්මාන්තයේ ශිශ්‍රා වර්ධනයට හේතු වූ සාධක හැඳුනා ගනීමින් 19 වන ගත වර්ෂයේ ශ්‍රී ලංකා ආර්ථිකය තුළ ඇති වූ ප්‍රධාන වෙනස්කම් සඳහා ඒවායෙහි ආයකන්වය විභාග කරන්න.  
(20 marks)
9. 19 වන ගත වර්ෂයේ ශ්‍රී ලංකාවට හැඳුන්වාදුන් කොල්ඩිරුක් කැමරන් ප්‍රතිසංස්කරණවල ආර්ථික හා පරිපාලනය ලක්ෂණ හා බලපෑම විවේචනාත්මකව විභාග කරන්න.  
(20 marks)
10. ශ්‍රී ලංකාව කොරෝන් අවධානය යොමු කරමින් පහත සඳහන් ඕනෑම හතරකට (04) පිළිතුරු ලියන්න;  
i. යටත් විෂිත පාලන කාලයේ ශ්‍රී ලංකිය වියලි කළාපිය සම්පූද්‍යායික කෘෂිකර්මාන්තය  
ii. මුදල් මණ්ඩල ක්‍රමය  
iii. 1884-1906 කාලයේ තේ වගාව  
iv. කිරීට ඉඩම් පනත  
v. බ්‍රිතානු සමයේ වෘත්තීය සම්ති ත්‍රියාකාරකම  
(එක් කොටසකට ලකුණු 05ය)

\*\*\*\*\*